______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

PORTARIA Nº 207/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE AGENTES DE

DESENVOLVIMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                        CICERO  CIRILO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juquiá,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

    Considerando que a atuação do agente é fundamental para
articular ações públicas para a promoção do desenvolvimento local.

    Considerando que o agente de desenvolvimento surgiu para

auxiliar o processo de implementação e continuidade dos programas e projetos
contidos na Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas e além dessas
atividades, o agente de desenvolvimento organiza um plano de trabalho

adequado, identifica e mobiliza lideranças públicas, privadas e comunitárias
que possam colaborar com o projeto, monta e oficializa grupos de trabalho com
os representantes das instituições, mantém a articulação entre as lideranças,

registra e organiza as atividades e auxilia o poder público municipal no
cadastramento e engajamento dos empreendedores individuais;

   RESOLVE:

    1º. Designar como “AGENTES SEBRAE AQUI”, as servidoras

ANTONIETA JAZE CAVALCANTE, portadora do RG. 43.XXX.XXX-3, CPF.
266.XXX.XXX-28,  Matrícula nº 4861, ocupante do Cargo em Comissão de
Diretora de Gestão de Emprego e Renda e FÁTIMA CRISTINA SILVEIRA

portadora do RG. nº   25.XXX.XXX-1, CPF. 276.XXX.XXX-32, Matrícula nº
3425, ocupante do Cargo de Auxiliar Operacional.

                        2º. Esta Portaria terá efeito a partir da presente data.

  3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 21  DE FEVEREIRO DE 2025.

CICERO  CIRILO DOS SANTOS

Prefeito  Municipal